Chã Grande
,1,'. ,1.t. tt fi.r,,

Fls
fu"
2i83

pReeÃo eterRôuco No 016r2o2s
REGTSTRO DE PREçOS

PRocESSo ltcreróRto N" o2s/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 03sr2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto de2023, de um lado de um lado o MUNICIPIO DE
CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à
Avenida São José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no íí.049.806/000í-
90, neste ato representado pelo Secretário de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr.
Joel Gomes da Silva, brasileira, divorciado, professor e farmacêutico, nomeado por meio do Decreto No

036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF no

027.O09.2U-12, É16 CONJUNTO com o Secretário de Governo, Sr. Sérgio Femandes de Carvalho,
brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de 2018,
portador da Carteira de ldentidade no 3.581.163 SSP/PE, CPF no &t9.468.864-00, no uso de suas
atribuições legais, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃo GERENCIADoR Do REGISTRO DE
PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNrcO No 0í612023; o FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE CHÃ GRANDE, pessoa jurídica de díreito público interno, com sede e Foro em Pemambuco,
localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o
no 08.625.í671000íó0, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretárío de Saúde Sr. Jairo
Amorim Paiva, brasileira, casado, corretor de imóveis, nomeado por meio da Portaria No 28512017
datada em 01/08/2017, portadorda Carteira de ldentidade No 1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.684-
34; o FUNDO MUNIC|PAL DE ASS!§TÊNCn SOCIAL DE CHÂ GRANDE+E, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Rua José Trajano Lopes, 54 -
Augusto David - Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 13.671.77610001-85, neste ato
representado pela sua Gestora e Secretária de Assistência Social Sra. Alexandra ilaria Gomes da
Fonseca Neto, brasileira, casada, Funcionária Pública, nomeada por meio da Portaria N" O2O|2O22
datada em 30/01/2022, porladora da Carteira de ldentidade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no 988.031.664-
9í; a SECRETARTA DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA" TURISilO E JUVENTUDE DE CHÃ
GRANDE, pessoa jurídica de direÍto público intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizada à
Avenida Vinte de Dezembro, no 100, Dom Helder Câmara, Chã Grande - PE, inscrtta no C.N.P.J./MF sob
o no 30.005.9801000í{6, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Educação, Esportes,
Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomes da Silva, brasileira, divorciado, professor e farmacêutico,
nomeado por meio da Portaria No 005/202't datada em 041O112O21, pofiador da Carteira de ldentidade no

5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.0O9.2M-12, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominados
simplesmente ÓRGÂOS PARTIGIPANTES Do REGISTRo DE PREçOS, realizado por meio do
PREGÃO ELETRÔNICO No 016/2023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo,
Homologada em 16/08/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a
presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do
Decreto no 7 .892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

I - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do fomecedor registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas nc ato
convocatório.

í.í - Fornecedor- ltem

ELTEK DISTRIBUIDORA DE TNFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, |MPORTAçÂO E EXPORTAçÃO
LTDA EPP, CNPJ No í8.828.894/0003-30, com sede à Av. Eldes Schener Souza, 2230 - Sala
21SlEssencial Escrit- Colina de Laranjeiros - Serra - ES, CEP:29.167-080, Fone: (27)9.9755-1770 I
(27) 9.997S5177, *mail: licitacao3@triligado.com.br, representada por sua Representante Legal, Sra.
Camila Guedes Penteado, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada em Varginha - MG, RG
No MG-23. 1 08.020/SSP/MG, CPFIIúF No 529.876.898-96.

TTENS -

CAMILÁ

ITEM 4scrueÃo
coDrco

BR
ASSIST.
soctAL saúoe QTD

TOTAL Unitário Total

AV. SóoJosé, ne l0l, Cenlro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: 11.049.80ó/0001'90
E-nroil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gov.br

AoMry,í|rorl\

P[NIEÂIX,

Chã Grande
llu t lla. rÍLiÍ.t..

tdtu,

F1s.2184

03
Cabo de Rede Lan CatSe Utp 4p Azul
Caixa 305m. Marca: FORCE LINE

8R0482233 CAIXA 02 03 03 03 11 407,00 4.477,00

25 Switch 24 portas 10/100/1000 não
qerenciável. tarca: Z{lNK 8R0463274 UND 0 0 03 0 03 512,00 1.536,00

26
Switch I portas R.r45 Gigabit de mesa
1 0/100/1 000. tarca: Z-l-lNK 8R0485140 UND 03 05 03 0 11 150,00 1.650,00

Valr
TTEM DESCRTçÁO CÓDIGO BR UNIDADE QNT.

EDUC. Unitário Total

8R0482206 UND 08 't.690,00 13.520,0046

PROJETOR - Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto - LCD Screen: 0,55
polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de
pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300
lumens, Brílho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Razão de aspecto:
4:3, Resoluçâo nativa: SVGA, Tipo de lâmpada: 2í0 W UHE, Alto-falante: 2 W
Mono, Ruído do ventiladoc 37 dB (Atto Brilho), 28 dB. ilarca: ZON POWER

ÍTEÍrl -

Valor Total registrado: R$ 24.563,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais).

2 - OA EXPEGTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fomecedor registrado será formalizado
pelo Município de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as
disposições contidas no Editaldo Pregão Eletrônico No 016/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de
Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 0í6/2023.

2.2 - O fomecedor registrado, denúo dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos Íornecedores detentores da Ata seráo
divulgados no Diário Oficialdos Municípios de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. í7 do Decrelo no 7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande @nvocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.í - Caso o fomecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Chã Grande
poderá cancelar o registro ou @nvocar todos os fomecedores registrados para oferecerem novas
propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços náo serão reajustados durante o periodo de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Município de Chã Grande à epoca da licitação, bem como eventuais descontos
por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (rloze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6-DO LAMENTO DO REGISTRO: O terá seu registro

CAMILA

ITEÍtI DESCR§ÃO CÓDIGO BR UNIDADE ONT.
EDUC. Unitário Total

51

PROJETOR - Modo de proieçáo: FrontaU Traseiro I Teto - LCD Soeen: 0,55
polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de
pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300
lumens, Brilho ern branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Razão de aspecto:
4:3, Resolução nativa: SVGÀ Tipo de làmpada:210 W UHE, Aito-falante: 2 W
Mono, Ruído do ventilador: 37 dB (Alto Brilho), 28 dB. llarca: ZON POWER

8R0482206 UND 02 '1.690,00 3.380,00

AV.SóoJosé,nel0l,Cerrlr,r,ChôGronde-PS, CEP55.ó36-000 lTelefone:81 3537-I140 ICNPJ:11.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire:www.chogronde.pe.gov.br

tn

Chã Grande
llt ... lla.. lftli,t

Fls

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justiftcativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tomar superior àqueles
praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a
ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de
fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso
fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publícação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relatívas ao presente compromisso de fornecimento será o
Foro da Comarca de GravatáPE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para todos os fins previstos em díreito, na das duas abaixo
identificadas, que a tudo assistiram e que também o

.Z

2
Ordenador de Despesa

Secretário de Educação, Esportes, Gultura,
Turismo e Juventude
Órgão Gerenciador

de
Secretário de Governo

No

t
CPF/MF No 988.03í.664-9í No 353.431.684-34

Secretária Municipal de Assistência Socia! Secretário Municipal de Saúde
Órgão PaÉicipante Órgão PaÉicipante

cAMTLA GUEDES §:frff [ffi;!*,
PENTEÂDO:5298 PCflTt mswffis
76asls6 ?,ffiH*'"

Gamila Guedes Penteado
ELTEK DTSTRTBUTDORA DE TNFORMÁT|CA E ELETRÔN|COS, tltpORTAçÃO E EXPORTAçÃO

LTDA EPP
Fomecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

drlsrÀdg-,[uÀ]§*ft $k.&,§\ub,

J
Ag

Á- c?u"*
'Beq-Ç2

NoME: Dyuw //fr/t/N ilru
cPF: oL3itqál ü-q )

üNOME:
CPF: +c,à-, ?

AV. SôoJosé, ne l0l, Cenlro, Chó Gronde-PE, CEP55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

Mu